
Dobra, dnia 22 czerwca 2026 r. 

 

OŚWIADCZENIE Pawła Malinowskiego 

 

W związku z publikacjami prasowymi dotyczącymi mojej osoby oraz pojawiającymi się 
komentarzami w przestrzeni publicznej przedstawiam następujące stanowisko. 

Publikacje te poruszają dwie odrębne kwestie: informacje dotyczące moich studiów 
Executive MBA oraz okoliczności pełnienia przeze mnie funkcji członka Rady Nadzorczej 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Policach. W trosce o rzetelne przedstawienie 
faktów pragnę odnieść się do obu tych zagadnień. 

1. Informacje dotyczące studiów Executive MBA 

Stanowczo oświadczam, że nigdy nie twierdziłem, iż ukończyłem studia Executive MBA 
ani że posiadam dyplom ich ukończenia. 

Konsekwentnie informowałem jedynie, że jestem uczestnikiem tych studiów. Uzyskałem 
absolutorium, jednak nie złożyłem pracy dysertacyjnej i nie przystąpiłem do jej 
obrony, w związku z czym studiów tych nie ukończyłem. Obecnie kontynuuję ich 
realizację w ramach reaktywacji studiów. 

Nie składałem żadnych dokumentów, w których podawałbym nieprawdziwe informacje o 
posiadaniu dyplomu MBA. 

Z ubolewaniem przyjmuję fakt, że przed publikacją materiałów prasowych ich autorzy nie 
zwrócili się do mnie o przedstawienie stanowiska ani o weryfikację prezentowanych 
informacji. Umożliwiłoby to uniknięcie wielu nieścisłości i pozwoliłoby opinii publicznej 
zapoznać się z pełnym obrazem sprawy. 

2. Członkostwo w Radzie Nadzorczej PEC S.A. w Policach 

W związku z pojawiającymi się pytaniami dotyczącymi mojego członkostwa w Radzie 
Nadzorczej Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Policach pragnę wyjaśnić, że 
obejmując tę funkcję działałem w przekonaniu, iż spełniam wymagania określone w 
obowiązujących przepisach. Natychmiast, kiedy powziąłem wątpliwości co do spełnienia 
jednego z wymogów ustawowych, niezwłocznie – w dniu 31 marca 2025 r. – złożyłem 
rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. 

Otrzymane diety wraz z należnymi odsetkami zwróciłem z własnej inicjatywy. 

Po publikacji materiałów na mój temat, w dniu 18 czerwca 2026 roku, kierując się 
odpowiedzialnością za pełnioną funkcję publiczną oraz dobrem środowiska politycznego, 
które reprezentuję, podjąłem również decyzję o zawieszeniu swojego członkostwa w 



Koalicji Obywatelskiej do czasu pełnego wyjaśnienia wszystkich okoliczności tej sprawy. 
Jest to moja dobrowolna decyzja, wynikająca z przekonania, że osoby pełniące funkcje 
publiczne powinny zachowywać najwyższe standardy odpowiedzialności i 
transparentności. 

Mam jednocześnie świadomość, że sprawa stała się przedmiotem bieżącego sporu 
politycznego oraz że w przestrzeni publicznej rozpowszechniane są informacje, które w 
mojej ocenie nie znajdują potwierdzenia w faktach. Nie zamierzam jednak prowadzić 
polemiki ani odpowiadać na działania o charakterze politycznym za pośrednictwem 
mediów. Wierzę, że najlepszą odpowiedzią jest pełna transparentność, współpraca z 
właściwymi organami oraz rzetelne wyjaśnienie wszystkich okoliczności sprawy. 

Od początku deklaruję pełną współpracę z właściwymi organami i pozostaję do ich 
dyspozycji w celu wyjaśnienia wszystkich okoliczności sprawy. 

3. Słowo do mieszkańców 

Chciałbym przede wszystkim przeprosić wszystkich, którzy obdarzyli mnie zaufaniem, 
mieszkańców, z którymi mam zaszczyt współpracować jako osoba pełniąca funkcję 
publiczną, moich współpracowników oraz wszystkie osoby, które poczuły się tą sytuacją 
zawiedzione lub zaniepokojone. 

Jest mi szczerze przykro, że doszło do sytuacji, która wywołała wątpliwości i negatywne 
emocje w przestrzeni publicznej. Nigdy nie działałem z zamiarem naruszenia prawa ani 
osiągnięcia jakiejkolwiek nienależnej korzyści. Gdy tylko powziąłem wątpliwości 
dotyczące mojej sytuacji prawnej, zrezygnowałem z pełnienia funkcji, zwróciłem w 
całości otrzymane wynagrodzenie wraz z odsetkami oraz zawiesiłem swoje członkostwo 
w Koalicji Obywatelskiej. 

Niezależnie od przyczyn zaistniałej sytuacji mam świadomość, że to na mnie – jako osobie 
pełniącej funkcję publiczną – spoczywa obowiązek dochowania najwyższej staranności. 
Dlatego z pokorą przyjmuję konieczność pełnego wyjaśnienia tej sprawy i wyciągnięcia z 
niej wniosków na przyszłość. 

Rozumiem, że osoby pełniące funkcje publiczne powinny być oceniane według 
najwyższych standardów. Szanuję tę zasadę i dlatego deklaruję pełną współpracę z 
właściwymi organami. 

Mam świadomość, że zaufanie buduje się latami, a stracić je można bardzo szybko. 
Dlatego chcę, aby moja postawa była oceniana nie tylko przez pryzmat zaistniałej 
sytuacji, ale również przez sposób, w jaki na nią zareagowałem. Z własnej inicjatywy 
zrezygnowałem z pełnionej funkcji, zwróciłem całość otrzymanego wynagrodzenia wraz z 
odsetkami, zawiesiłem swoje członkostwo w Koalicji Obywatelskiej i pozostaję do pełnej 
dyspozycji właściwych organów. 



Wierzę, że prowadzone postępowania pozwolą na rzetelne i obiektywne wyjaśnienie 
wszystkich okoliczności sprawy. 

Dziękuję wszystkim osobom, które mimo tej trudnej sytuacji zachowują powściągliwość 
w ocenach i oczekują na ustalenie wszystkich faktów. 

Jednocześnie oczekuję, że debata publiczna będzie prowadzona z poszanowaniem zasad 
rzetelności, prawa do przedstawienia stanowiska przez osobę, której dotyczą 
publikowane materiały, oraz domniemania niewinności.  
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